
 

      AZIENDA OSPEDALIERO – UNIVERSITARIA DI SASSARI  

 
Via Coppino, 26 - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904  

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  N. 117  DEL  07/02/2014 

 

 

OGGETTO: Ammissione candidati e nomina della Commissione Esaminatrice del pubblico 

 concorso, per titoli ed esami, per l'assunzione a tempo pieno e indeterminato di 

 n. 1 Dirigente Ingegnere Elettrico  – Ruolo Professionale.   

 

 

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  RISORSE UMANE 

 
VISTO  il Decreto Legislativo 30.12.1992, n. 502 “Riordino della disciplina in materia 

sanitaria”; 

 

VISTA la Legge Regionale 28.07.2006 n. 10, “Tutela della salute e riordino del servizio 

sanitario della Sardegna”; 

 

VISTO il D.P.R 9.05.1994 n. 487 – Regolamento recante norme sull'accesso agli impieghi 

pubblici nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei 

concorsi, di concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi; 

 

VISTO il Decreto Legislativo 21 dicembre 1999,  n. 517 ; 

 

VISTO il D.P.R. 10.12.1997 n. 483 “Regolamento recante la disciplina concorsuale del 

personale dirigenziale del Servizio Sanitario Nazionale”; 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30.03.2001 n. 165 “Norme generali sull’ordinamento di 

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”e s.m.i.; 

 

VISTO il Decreto Legislativo 27.03.2009 n.150 “Attuazione della Legge 04.03.2009  n.15, 

in materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e 

trasparenza delle pubbliche amministrazioni; 

 

VISTI i  CC.CC.NN.LL. dell’Area del Dirigenza Sanitaria Professionale Tecnica ed 

Amministrativa del Servizio Sanitario Nazionale vigenti; 

 

VISTA  la Deliberazione n. 394 del 31.05.2013 con la quale è stato emanato Avviso di 

mobilità, per titoli e colloquio, in ambito regionale ed interregionale tra Aziende e 

Enti del Comparto Sanità e intercompartimentale, per la copertura di n. 1 posto di  

Dirigente Ingegnere Elettrico;  

 

DATO ATTO che al termine di scadenza  delle domande di partecipazione alla procedura di 

mobilità di cui sopra, fissato per il giorno 20.06.2013, non sono pervenute 

domande, si è reso necessario emanare Bando di pubblico Concorso, per titoli ed 

esami, per la copertura del suddetto posto; 

 
Servizio Risorse Umane 

Resp. Dott. S. Cossu   Estensore Dott.ssa Maria Lina Virdis pag 1 di  9  

 

 

 



VISTA  la Deliberazione n. 701 del 30.09.2013 con la quale è stato emanato bando di 

pubblico concorso, per titoli ed esami, per la copertura di n. 1 posto di Dirigente 

Ingegnere Elettrico;  

 

PRESO ATTO che il bando di concorso è stato pubblicato per estratto sulla Gazzetta Ufficiale 

della Repubblica Italiana n. 85 del 25.10.2013, con il termine perentorio di 

scadenza per la presentazione delle domande di partecipazione fissato al 

25.11.2013, primo giorno utile dopo festivo; 

 

CONSIDERATO che, ai sensi dell’art.63 del DPR 483/1997,  la Commissione Esaminatrice è 

nominata dal Direttore Generale dell’Azienda ed è composta: 

 - in qualità di Presidente dal Direttore Amministrativo o su delega da un 

Responsabile di Struttura riconducibile al settore afferente al concorso,  

 - in qualità di Componenti da due Dirigenti del profilo professionale a concorso, di 

cui uno scelto dal Direttore Generale nell’ambito del personale in servizio presso 

le ASL o Aziende Ospedaliere e uno designato dalla Regione, 

 - La funzione di Segretario è svolta da un Funzionario Amministrativo  della ASL 

o AOU, appartenete ad un livello non inferiore al settimo; 

 

DATO ATTO  che, con nota in atti prot. 2013/0023007 del 23.10.2013, questa Azienda ha 

inoltrato formale richiesta alla Direzione Generale dell’Assessorato Igiene e Sanità 

e Assistenza Sociale, di procedere alla designazione del componente di 

competenza Regionale; 

 

ATTESO che nota in atti prot. n.2013/0026070 del 02.12.2013, l’Assessorato Regionale 

all’Igiene e Sanità e dell’Assistenza Sociale ha designato, ai sensi e per gli effetti 

dell’art. di cui sopra, quale Componente titolare della Commissione in argomento 

l’Ing. Massimo Masia, dipendente della ASL n. 8 di Cagliari; 

 

VISTA la nota in atti prot. n.2013/0004205 del 18.12.2013, con la quale il Dott. Lorenzo 

Moretti, Direttore Amministrativo di questa Azienda, delega l’Ing. Paolo Tauro 

Responsabile del Servizio Tecnico della ASL n.2 di Olbia, a ricoprire l’incarico di 

Presidente della Commissione esaminatrice del pubblico concorso di cui trattasi; 

 

PRESO ATTO delle cause di  incompatibilità alla nomina in qualità di componenti delle 

Commissioni esaminatrici per i pubblici concorsi previste dall’art 35 comma 3, 

lett.e, del Dlgs.165/2001; 

 

DATO ATTO  che  al fine di consentire,  ai sensi l’art. 37 comma 1, del Dlgs.165/2001e s.m.e.i, 

nell’ambito della prova orale, l’espletamento delle prove relative all’accertamento 

della conoscenza dell’uso delle apparecchiature e delle applicazioni informatiche 

più diffuse e di almeno una lingua straniera, la Commissione deve essere integrata 

da membri aggiunti esperti nelle materie su indicate; 

 

VERIFICATO   che i candidati ammessi a sostenere le prove d’esame del concorso di cui trattasi 

hanno dichiarato di voler effettuare la prova relativa all’accertamento della lingua 

straniera di inglese e francese;  

 

PRESO ATTO  della disponibilità dei membri aggiunti sotto indicati:  

 Dott. Lorenzo Devilla esperto di Lingua e Letteratura Francese, Dott.ssa Stefania 

Gandin esperta di Lingua e Letteratura Inglese, Dott. Luigi Spano esperto di 

informatica; 

 

 
Servizio Risorse Umane  

 Resp. Dott. S. Cossu  Estensore Dott.ssa Maria Lina Virdis pag 2 di 9 

 

 



 

  

DATO ATTO  che, i componenti aggiunti della Commissione Esaminatrice interverranno in sede 

di prova orale, soltanto in presenza di candidati idonei a seguito della prova 

pratica; 

 

VISTO  il DPCM 23.03.1995 “Determinazione dei compensi da corrispondere ai 

componenti delle commissioni esaminatrici e al personale addetto alla 

sorveglianza di tutti i tipi di concorso indetti dalle amministrazioni pubbliche”; 

 

PRESO ATTO  che risultano essere pervenute n. 15 domande  di partecipazione al suddetto 

Pubblico Concorso di cui n.3 non accoglibili per le motivazioni di seguito indicate: 

- Ing. Caria Fabio, nato a Carbonia il 23.06.1976, in quanto non risulta in 

possesso del periodo di cinque anni di servizio effettivo corrispondente alla 

medesima professionalità essendo inquadrato c/o Alcoa  6° liv. CCNL 

Metalmeccanici non equiparabile alla Cat. D del SSN; 

- Ing. Porcu Sergio, nato a Sassari il 18.07.1975, non possiede il periodo di 

cinque anni di servizio effettivo, come richiesto al punto b) dei requisiti 

specifici del bando, in quanto il periodo di attività libero professionale 

dichiarato, dal 01.04.2005 al 05.05.2010  per  circa 16 ore settimanali, 

sommato al servizio dichiarato a tempo indeterminato presso l’ATP di Sassari, 

CCNL Autoferrotranvieri, per il solo periodo relativo alla posizione ricoperta 

di Coordinatore d’Ufficio risulta inferiore a quello richiesto dal Bando, i 

restanti periodi dichiarati non corrispondono al profilo a concorso in quanto 

non equiparabili alla Cat. D del SSN; 

- Ing. Tolu Daniele, nato a Sassari il 15.03.1968, non risulta in possesso del 

periodo di cinque anni di servizio effettivo corrispondente alla medesima 

professionalità essendo inquadrato, c/o Bekaert Sardegna S.p.A, al 6° liv. 

CCNL Metalmeccanici non equiparabile alla Cat. D del SSN, inoltre l’attività 

libero professionale indicata, peraltro  genericamente, nella domanda di 

partecipazione (gennaio 1997) non è stata correttamente autocertificata nei 

modi previsti al punto 4 del bando; 

        

ACCERTATO  che n. 12 candidati hanno presentato regolare domanda e risultano in possesso dei 

requisiti generali e specifici richiesti dal bando di concorso;  

 

RITENUTO per quanto sopra di dover procedere all’ ammissione di n.12 candidati come 

meglio specificati sotto;  

 

RITENUTO  pertanto di procedere alla costituzione nominativa della Commissione 

 Esaminatrice per la valutazione  dei candidati e per la formulazione della 

 graduatoria del pubblico concorso di cui trattasi; 

 

RITENUTO di applicare ai componenti della Commissione Esaminatrice le disposizioni 

generali vigenti in materia di compensi; 

 

ACCERTATA  la regolarità degli atti;           

          

PROPONE 

 

1) di  ammettere al pubblico concorso, per titoli ed esami, per la copertura  a tempo pieno e 

indeterminato di n.1 posto per Dirigente Ingegnere Elettrico  i seguenti candidati, in quanto 

risultano in possesso dei requisiti previsti dal bando: 

 
Servizio Risorse Umane 

Resp. Dott. S. Cossu   Estensore Dott.ssa Maria Lina Virdis  Pag.  3 di 9 

 
 



 

 

n. Nominativo Luogo di nascita Data di nascita 

1 Bonadonna Luca Torino 03.02.1972 

2 Cogoni Maurizio Cagliari 01.04.1968 

3 Cubeddu Fabio Oristano 07.03.1972 

4 Curreli Luca Alghero 24.07.1973 

5 Gentile Pierpaolo Roma 07.09.1968 

6 Grieco Giambattista Castellana Grotte (BA) 13.02.1975 

7 Liuzzi Giovanna Putignano 13.10.1971 

8 Manca Gino Roberto Sassari 13.05.1963 

9 Mascia Enrico Sassari 15.07.1969 

10 Sotgiu Carlo Sassari 23.05.1977 

11 Tradori Riccardo Cagliari 13.02.1970 

12 Zodio Luca Cagliari 20.09.1970 

 

2) di non ammettere al suddetto Pubblico Concorso i seguenti candidati, in quanto non in possesso dei 

requisiti previsti dal bando, necessari alla data di scadenza dello stesso e in particolare: 

 

- Ing. Caria Fabio, nato a Carbonia il 23.06.1976, in quanto non risulta in possesso del periodo di 

cinque anni di servizio effettivo corrispondente alla medesima professionalità essendo 

inquadrato c/o Alcoa  6° liv. CCNL Metalmeccanici non equiparabile alla Cat. D del SSN;  

- Ing. Porcu Sergio, nato a Sassari il 18.07.1975, non possiede il periodo di cinque anni di 

servizio effettivo, come richiesto al punto b) dei requisiti specifici del bando, in quanto il 

periodo di attività libero professionale dichiarato, dal 01.04.2005 al 05.05.2010  per  circa 16 

ore settimanali, sommato al servizio dichiarato a tempo indeterminato presso l’ATP di Sassari, 

CCNL Autoferrotranvieri, per il solo periodo relativo alla posizione ricoperta di Coordinatore 

d’Ufficio risulta inferiore a quello richiesto dal Bando, i restanti periodi dichiarati non 

corrispondono al profilo a concorso in quanto non equiparabili alla Cat. D del SSN;  

- Ing. Tolu Daniele, nato a Sassari il 15.03.1968, non risulta in possesso del periodo di cinque 

anni di servizio effettivo corrispondente alla medesima professionalità essendo inquadrato, c/o 

Bekaert Sardegna S.p.A, al 6° liv. CCNL Metalmeccanici non equiparabile alla Cat. D del SSN, 

inoltre l’ attività libero professionale  indicata, peraltro  genericamente, nella domanda di 

partecipazione (gennaio 1997) non è stata correttamente autocertificata nei modi previsti al 

punto 4 del bando;       
         

3) di nominare la Commissione Esaminatrice del pubblico concorso, per titoli ed esami, per la 

 copertura  a tempo pieno e indeterminato di n.1 posto per Dirigente Ingegnere Elettrico  che 

 risulta essere costituita come di seguito indicato:  

 Presidente: 

- Ing. Paolo Tauro  - Responsabile del Servizio Tecnico della ASL n.2 di Olbia; 

Componenti: 

- Ing. Paolo Masia – Responsabile_Patrimonio e Servizi Tecnici ASL n. 8 di 

 Cagliari, di nomina regionale; 

- Ing.Valerio Vargiu – Dirigente Ingegnere Elettrico ASL n. 8 di Cagliari; 

Segretario: 

- Sig.ra Assuntina Manca - P.O. Servizio Risorse Umane dell’Azienda;  

- Dott.ssa Maria Lina Virdis, Supplente, Coll.Amm.vo -Servizio Risorse Umane dell’Azienda; 

 

 

 
Servizio Risorse Umane 

Resp. Dott. S. Cossu   Estensore Dott.ssa Maria Lina Virdis  Pag.  4 di 9 

 
  

  

 

 



 

 

4) di integrare nell’ambito della prova orale, la Commissione Esaminatrice del Pubblico Concorso di 

cui trattasi, in qualità di membri aggiunti con: 

- Dott. Lorenzo Devilla esperto di Lingua e Letteratura Francese,  

- Dott.ssa Stefania Gandin esperta di Lingua e Letteratura Inglese , 

- Dott. Luigi Spano esperto di Informatica, che hanno dato la loro disponibilità; 

 

 

5) di applicare ai componenti della Commissione Esaminatrice le disposizioni generali vigenti in 

materia di compensi; 

 
 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO RISORSE UMANE 

f.to (DOTT. SALVATORE COSSU) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

      Pag. 5 di 9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
L'anno duemilaquattordici, il giorno sette del mese di Febbraio, in Sassari, nella sede legale dell’Azienda 

Ospedaliero - Universitaria. 

 

VISTO  il Decreto Legislativo 30.12.1992, n. 502 “Riordino della disciplina in materia 

sanitaria”; 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 517 del 21 dicembre 1999; 

 

VISTO il Protocollo d’Intesa sottoscritto dalla Regione Sardegna e dalle Università di 

Cagliari e di Sassari in data 11 ottobre 2004; 

 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n. 17/2 del 27 aprile 2007, 

con la quale è stata costituita l’Azienda Ospedaliero – Universitaria di Sassari; 

 

VISTO il Decreto n. 43 del 07 aprile 2011, con il quale il Presidente della Regione 

Sardegna nomina il Dott. Alessandro Carlo Cattani, Direttore Generale della 

Azienda Ospedaliero - Universitaria di Sassari;   

 

TENUTO CONTO  che il Dott. Alessandro Carlo Cattani ha assunto le funzioni di Direttore Generale 

dell’Azienda Ospedaliero - Universitaria di Sassari  il giorno 07 aprile 2011, data 

di stipulazione del relativo contratto;   

 

PRESO ATTO della proposta di deliberazione avente per oggetto: “ Ammissione candidati e 

nomina della Commissione Esaminatrice del pubblico concorso, per titoli ed 

esami, per l'assunzione a tempo pieno e  indeterminato di n. 1 Dirigente Ingegnere 

Elettrico – Ruolo Professionale”; 

 

PRESO ATTO che il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta 

che lo stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza è 

totalmente legittimo per il servizio pubblico, ai sensi dell’art. 1 della Legge n. 

20/1994 e successive modifiche, nonché alla stregua dei criteri di economicità e di 

efficacia di cui all’art. 1, comma 1, della Legge n. 241/90, come modificato dalla 

Legge 15/2005;  

 

ACQUISITO               il parere favorevole del Direttore Amministrativo; 

 

ACQUISITO     il parere favorevole del Direttore Sanitario; 

 

D E L I B E R A  

 

Per i motivi espressi in premessa, che qui si richiamano integralmente, di adottare la proposta di 

Deliberazione di cui sopra e conseguentemente: 

 

1) di  ammettere al pubblico concorso, per titoli ed esami, per la copertura  a tempo pieno e indeterminato 

di n.1 posto per Dirigente Ingegnere Elettrico  i sotto elencati  candidati, che hanno presentato regolare 

domanda e risultano essere in possesso dei requisiti generali e specifici di ammissione previsti dal 

bando:  

 

 

 
      Pag. 6 di 9 

 
 

         



n. Nominativo Luogo di nascita Data di 

nascita 

1 Bonadonna Luca Torino 03.02.1972 

2 Cogoni Maurizio Cagliari 01.04.1968 

3 Cubeddu Fabio Oristano 07.03.1972 

4 Curreli Luca Alghero 24.07.1973 

5 Gentile Pierpaolo Roma 07.09.1968 

6 Grieco Giambattista Castellana Grotte (BA) 13.02.1975 

7 Liuzzi Giovanna Putignano 13.10.1971 

8 Manca Gino Roberto Sassari 13.05.1963 

9 Mascia Enrico Sassari 15.07.1969 

10 Sotgiu Carlo Sassari 23.05.1977 

11 Tradori Riccardo Cagliari 13.02.1970 

12 Zodio Luca Cagliari 20.09.1970 

 

2) di non ammettere al suddetto Pubblico Concorso i seguenti candidati, in quanto non in possesso 

dei requisiti previsti dal bando, necessari alla data di scadenza dello stesso e in particolare: 

- Ing. Caria Fabio, nato a Carbonia il 23.06.1976, in quanto non risulta in possesso del periodo di 

cinque anni di servizio effettivo corrispondente alla medesima professionalità essendo 

inquadrato c/o Alcoa  6° liv. CCNL Metalmeccanici non equiparabile alla Cat. D del SSN; 

- Ing. Porcu Sergio, nato a Sassari il 18.07.1975, non possiede il periodo di cinque anni di 

servizio effettivo, come richiesto al punto b) dei requisiti specifici del bando, in quanto il 

periodo di attività libero professionale dichiarato, dal 01.04.2005 al 05.05.2010  per  circa 16 

ore settimanali, sommato al servizio dichiarato a tempo indeterminato presso l’ATP di Sassari, 

CCNL Autoferrotranvieri, per il solo periodo relativo alla posizione ricoperta di Coordinatore 

d’Ufficio risulta inferiore a quello richiesto dal Bando, i restanti periodi dichiarati non 

corrispondono al profilo a concorso in quanto non equiparabili alla Cat. D del SSN; 

- Ing. Tolu Daniele, nato a Sassari il 15.03.1968, non risulta in possesso del periodo di cinque 

anni di servizio effettivo corrispondente alla medesima professionalità essendo inquadrato, c/o 

Bekaert Sardegna S.p.A, al 6° liv. CCNL Metalmeccanici non equiparabile alla Cat. D del SSN, 

inoltre l’ attività libero professionale,  peraltro  genericamente indicata nella domanda di 

partecipazione (gennaio 1997),  non è stata correttamente autocertificata nei modi previsti al 

punto 4 del bando; 

 

3) di nominare la Commissione Esaminatrice del pubblico concorso, per titoli ed esami, per la 

copertura  a tempo pieno e indeterminato di n.1 posto per Dirigente Ingegnere Elettrico  che 

risulta essere costituita come di seguito indicato:  

Presidente: 

- Ing. Paolo Tauro  - Responsabile del Servizio Tecnico della ASL n.2 di Olbia  

Componenti: 

- Ing. Paolo Masia – Responsabile_Patrimonio e Servizi Tecnici ASL n. 8 di Cagliari, di 

nomina regionale; 

- Ing.Valerio Vargiu – Dirigente Ingegnere Elettrico ASL n. 8 di Cagliari; 

 Segretario: 

- Sig.ra Assuntina Manca - P.O. Servizio Risorse Umane dell’Azienda; 

- Dott.ssa Maria Lina Virdis, Supplente, Coll.Amm.vo, Servizio Risorse Umane dell’Azienda;  

 

4) di integrare nell’ambito della prova orale, la Commissione Esaminatrice del Pubblico Concorso 

di cui trattasi, in qualità di membri aggiunti, con: 

- Dott. Lorenzo Devilla esperto di Lingua e Letteratura Francese, 

- Dott.ssa Stefania Gandin esperta di Lingua e Letteratura Inglese,  

- Dott. Luigi Spano esperto di  Informatica, che hanno dato la loro disponibilità; 

 

 
      Pag. 7 di 9 

 



 

 

5) di applicare ai componenti della Commissione Esaminatrice le disposizioni generali vigenti in 

materia di compensi 

 

6) di incaricare i servizi competenti degli adempimenti conseguenti all’adozione del presente 

provvedimento 

 

 

 

 

      

      
 

 

 

 
IL DIRETTORE GENERALE 
f.to (Dott. Alessandro Carlo Cattani) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
        

 

 

 

 

     

 

 

 

 

 

 

 

       Pag 8 di 9 

 

 

 

 

 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

f.to (Dott. Lorenzo Moretti) 
 

IL DIRETTORE SANITARIO 

f.to (Dott. Mario Manca) 
 

Il Responsabile del Bilancio in ordine alla relativa copertura finanziaria 

 

Dott.ssa Rosa Maria Bellu 

 

_________________________________________________ 

 



 

 

COMPILARSI A CURA DEL SERVIZIO / STRUTTURA PROPONENTE/ESTENSORE 

(luogo e data) ______________,  ____/_____/_____. 

La presente deliberazione : 

◊ è soggetta al controllo ai sensi dell’art. 29 comma 1 lettere a), b), c), della Legge Regionale 28.07.2006 n. 

10 

 ◊ deve essere comunicata al competente Assessorato Regionale ai sensi dell’art. 29 comma 2 della Legge      

Regionale 28.07.2006 n. 10 

 

Il Responsabile del Servizio/Struttura ______________________(Proponente/estensore) 

 

(firma)_______________________________________________________ 

 

 
 

Si certifica che la presente deliberazione è pubblicata all’Albo Pretorio dell’AOU di Sassari dal 07/02/2014. 

◊ 

  è esecutiva dal giorno della pubblicazione ai sensi della Legge Regionale 28.07.2006 n. 10 

◊  con lettera in data ____/____/____, protocollo n._____, è stata inviata all’Assessorato Regionale  

dell’Igiene, Sanità e Assistenza Sociale per il controllo di cui all’art. 29 della Legge Regionale 28.07.2006 

n. 10. 

Sassari, ___/____/______                      f.to  Il Responsabile del Servizio Affari Giuridici e Istituzionali 

 

 

 

La presente deliberazione: 

◊  è divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 29 della Legge Regionale 28.07.2006 n. 10, in virtù della 

determinazione del Direttore del Servizio  ________________________ dell’Assessorato Regionale 

dell’Igiene, Sanità e Assistenza Sociale n. ___________________________ del ____/_____/______. 

◊è stata annullata, ai sensi dell’art. 29 della Legge Regionale 28.07.2006 n. 10 in virtù della determinazione 

del Direttore del Servizio _____________________________ dell’Assessorato Regionale dell’Igiene, 

Sanità e Assistenza Sociale n._______________ del ____/_____/_______. 

 

◊è divenuta esecutiva per decorrenza dei termini per il controllo, ai sensi dell’art. 29 della Legge Regionale 

28.07.2006 n. 10. 

 

Sassari, ___/____/______                              Il Responsabile del Servizio____________________ 

 

 

 

Per copia conforme all’originale esistente agli atti dell’AOU di Sassari per uso __________________ 

Sassari ____/_____/_____. 

                                                                           Il Responsabile del Servizio Affari Giuridici e Istituzionali 

 

 

 

 

 
      Pag. 9 di 9 

 


